第１回 沖縄県土地開発公社あり方検討委員会 議事概要

１ 開催日時：令和５年６月７日（水）15:00～17:00

２ 開催場所：沖縄県土地開発公社 ５階会議室

３ 出席委員：野崎委員、山中委員、城間委員、金城委員、名城委員

４ 議題及び議事

 (1)委員長選出

   委員の互選により、野崎委員が委員長に選任された。

 (2)委員会の進め方について

   前回（平成 28 年度）からの状況変化を踏まえ、沖縄県土地開発公社の経営基盤強化、

用地取得業務のあり方等について今後の方向性の検討を行うことを確認した。

   あわせて、委員会の日程について、年内５回の開催を確認した。

 (3)用地取得の業務の現状及び前回報告書の概要について

   用地取得業務の現状及び平成 28 年度あり方検討委員会の報告内容、公有地の拡大の

推進に関する法律について説明があった。

 (4)沖縄県土地開発公社の現状について

   沖縄県土地開発公社の概要、沿革、組織体制、事業内容及び実績等について説明があ

った。

令和５年９月 15 日

土木建築部用地課